
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
 

 
 

 

 

*MC05X0226LXU* 
 

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5                                           

MGR. JAROSLAV PAŠMIK, MBA 

              STAROSTA 

   

  Vážený pan 

Ing. Jan Kavalírek 
člen ZMČ Praha 5 

 
Praha 18. července 2023 

 
Č. j.: MC05 145624/2023 
 
Vážený pane zastupiteli, 

 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 5. zasedání Zastupitelstva 

městské části Praha 5 konaném dne 20. 6. 2023 s názvem „Netransparentní veřejné 

zakázky současného vedení radnice Prahy 5“, v níž se dotazujete na zadávání 

veřejných zakázek do 100 tis. Kč (bez DPH), případně do 300 tis. Kč (bez DPH)  

v případě mimořádných situací, a jejich dávání na vědomí Radě MČ Praha 5. 

Veřejné zakázky do 100 tis. Kč bez DPH, případně do 300 tis. Kč bez DPH v případě 

mimořádných situací podle platného vnitřního předpisu schvaluje a podepisuje 

starosta nebo místostarosta MČ Praha 5, jak správně uvádíte ve své interpelaci.  

Tento vnitřní předpis nestanovuje žádné další povinnosti ke zveřejňování takto 

schválených zakázek. 

Tato problematika je dále řešena Směrnicí č. 4/2017 pro uzavírání smluv a vystavování 

objednávek a aplikaci zákona o registru smluv, kde se v čl. 14 stanovuje povinnost 

zveřejnit v registru smluv všechny objednávky přesahující částku 50 tis. Kč bez DPH. 

Tato povinnost je v rámci úřadu MČ plněna. Tudíž Vaše výtka o neinformování občanů 

o zakázkách není přesná. 

Argument „bylo vždy zvykem“ není pro činnost tohoto zastupitelstva relevantní. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA 
starosta 
 
 


